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Siden er utarbeidet av advokat Caroline 
Svelland Hauge, advokat Johanne Severi 
Kristiansen og advokatfullmektig Heidi 
K. Skovdahl, alle Deloitte Advokatfirma.

Frankrike reduserer grensen for 
mva-refusjon

Fra 1. januar 2021 reduseres grensen 
for refusjon av mva som er pådratt i 
Frankrike av turister bosatt utenfor 
EU fra 170 euro til 100 euro.

Irland reduserer standard 
mva-sats midlertidig

Som et Covid-19-tiltak 
reduserer Irland stan
dard mva-sats fra 23 % 
til 21 % i seks måneder 
fra 1. september 2020.

Finland – uttalelse om fast 
etablering

Et selskap etablert i en annen EU-stat 
var underleverandør for en virksomhet i 
Finland. Selskapet solgte heisinstalla-
sjonstjenester i perioden mai 2017 til 
2018 – hvor varigheten av et enkelt 
installasjonsprosjekt varierte mellom en 
og tre uker. Underleverandøren hadde 
ikke kontor, biler eller arbeidsutstyr i 
Finland, men ansatte hadde med seg 
nødvendig utstyr til Finland. Videre var 
underleverandørens administrative akti
viteter utført i en annen EU-stat.

Til tross for at installasjonsprosjektene 
var separate og kortsiktige, ble under
leverandørens virksomhet ansett for å 

være av en kontinuerlig karakter med 
tilstrekkelige menneskelige og tekniske 
ressurser for å utføre installasjonsvirk
somhet i Finland. Underleverandøren 
ble derfor ansett for å ha opprettet en 
fast etablering for mva-formål i Fin-
land og måtte dermed beregne mva på 
de leverte installasjonstjenestene.

Tollverdi ved import til EU

Det er utgitt oppdaterte retningslinjer 
for fastsettelse av tollverdien ved import 
av varer til Norge. Retningslinjene 
inneholder bl.a. endringer knyttet til 
bekreftet/ikke-bekreftet innkjøpsordre 
og salg på tollager. Den største endrin
gen knytter seg til EU-kommisjonens 
opphevelsen av «domestic sale prin
ciple» som grunnlag for tollverdien.

EU-utviklet software tillagt 
vareverdien ved import til EU

EU-domstolen vurderte i C-509/19 
(BMW) tollverdien som skulle legges 
til grunn ved import av BMW-biler til 
EU. Kjøperen i EU hadde gjort en 
egenutviklet software tilgjengelig for 
produsenten i forbindelse med pro
duksjonen, og spørsmålet var om ver
dien av softwaren skulle måtte legges 
til verdien av bilen i forbindelse med 
importen. EU-domstolen svarte 
bekreftende på dette.

Minstebeløpet i Russland økes

Fra 1. januar 2021 økes det såkalte 
minstebeløpet i Russland, som blant 
annet har betydning for beregningen av 
skattefritak, fra 12,130 rubler til 12,392 
rubler. Det tilsvarer cirka 139 euro.

Foreslår lovfesting av 
hjemmehørende-begrepet i Finland

Den finske regjeringen har lagt frem et 
lovforslag (HE 136/2020) for parla
mentet som innfører en definisjon av 
skatterettslig «hjemmehørende» i inn
tektsskatteloven (Tuloverolaki, TVL). 
Definisjonen går ut på at et selskap er 
hjemmehørende i Finland hvis det er 
registrert eller etablert i Finland. Videre 
skal også utenlandske enheter som har 
reell ledelse i Finland, bli ansett som 
bosatt i Finland for skattemessige for
mål. Stedet for reell ledelse vil være det 
stedet der daglig ledelse utøves og de 
viktigste ledelsesbeslutningene tas av 
styret eller av et tilsvarende organ, i lys 
av øvrige omstendigheter ved selskapets 
organisering og virksomhet.

For tiden er begrepet hjemmehørende 
ikke definert i finsk skattelovgivning. I 
praksis blir selskaper behandlet som 
bosatt i Finland hvis de er etablert i 
samsvar med finsk lov og er registrert i 
handelsregisteret i Finland. Uten
landske selskaper anses normalt ikke å 
være bosatt i Finland, selv om deres 
reelle ledelse er lagt til Finland. Dette 
suppleres imidlertid av landet skatte
avtaler som innehar klausulen om at et 
selskap må være hjemmehørende i sta
ten der selskapets reelle ledelse utøves.

Endringer foreslått i ukrainsk 
skattelovgivning

Den ukrainske regjeringen foreslo 
15. september 2020 at skattytere kan 
få fradrag for underskudd inntil fem år 
tilbake i tid. Andre endringer som ble 
foreslått, var at bøter og straffer for 
utestående skattegjeld fra 1. mars 2020 
skulle bortfalle dersom gjelden blir 
betalt innen seks måneder, at skatte
myndighetene kan få dekning for 
skattyters skattegjeld i skattyters bank
konto uten å gå gjennom innkrevings
myndighetene, og til slutt avskaffelse 
av betalingsutsettelser ved bokettersyn.


